1

М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 85                                                                                                                        31.08.2023г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  31.08.2023г.                   р. п. Залари                                        №215

Об установлении закупочных цен

В целях обеспечения питанием воспитанников дошкольных образовательных учреждений,

учащихся начальных и основных общеобразовательных учреждений  общего и среднего  (полного)

образования  при  организации предоставления им образования  по основным общеобразовательным

программам на территории муниципального образования «Заларинский район»,  руководствуясь  статьёй  15

Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями  22, 46 Устава муниципального образования

«Заларинский район», на основании проведенного мониторинга средних закупочных цен на

сельхозпродукцию, сложившихся  на территории муниципального образования:

1. Рекомендовать установить с 1 сентября 2023 года закупочную цену овощей  урожая 2023 года для

обеспечения нужд муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и

муниципальных бюджетных образовательных учреждений, действующих на территории муниципального

образования, за 1 килограмм по цене, согласно Приложению.

     2. Считать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования

«Заларинский район»  № 259 от 01.09.2022 года  «Об установлении закупочных цен».

3. Настоящее  распоряжение подлежит официальному опубликованию в информационном листке

«Мэрия» и на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2

 4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на муниципальное казенное

учреждение «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район»

(С.А. Елохин)  и отдел потребительского рынка товаров, услуг и ценообразования администрации

муниципального образования «Заларинский район»  (О.В. Кобешева).

Глава администрации  муниципального

образования «Заларинский район»

В.В. Самойлович

 Приложение

к Распоряжению администрации

муниципального образования «Заларинский

район»

№215 от 31.08.2023г.

Закупочная  цена овощей  урожая 2023 года

для обеспечения нужд муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и

муниципальных бюджетных образовательных учреждений, действующих на территории

муниципального образования «Заларинский район»

2

№

п/п

Наименование

продукции

Стоимость продукции по периодам (руб./кг)

с 01.09.23

по 30.10.23

с 01.11.23

 по 31.01.23

с 01.02.24

по 31.03.24

с 01.04.24 по

30.06.24

с 01.07.24 по

31.08.24

1. Картофель 22 26 30 34 40

2. Свекла 25 30 35 40 45

3. Морковь 35 40 45 50 55

4. Капуста 20 25 25 30 32

5. огурцы 50 - - - 50

6. лук 40 - - - 50

Начальник отдела потребительского рынка

товаров, услуг и ценообразования

администрации муниципального

образования  «Заларинский район»

О.В. Кобешева

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от

27.12.1991 года «О средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61